
Mandaatbesluit aanstellen verkeersregelaars 

Burgemeester van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht, Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer en de regeling verkeersregelaars 2009. 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen het Mandaatbesluit aanstellen verkeersregelaars 

  

  

Artikel 1 Begripsomschrijving 
1. Art.: Artikel 

2. BABW: Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

3. Mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan een besluit te nemen in de zin 

van artikel 1:3 Awb; 

4. Volmacht: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan te besluiten tot privaatrechtshan- 

delingen en deze te verrichten; 

5. Machtiging: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan te besluiten tot feitelijke han- 

delingen en deze te verrichten. 

  

Overal waar in dit mandaatbesluit ‘mandaat’ wordt genoemd, kan ook ‘volmacht’ of ‘machtiging’ worden 

gelezen. 

Artikel 2 Mandaat aanstellen verkeersregelaars 
  

Door mandateren Mandateren aan Grondslag Bevoegdheid 

De gemandateerde 

mag de bevoegdheid 

Burgemeesters Moerdijk, 

Halderberge, Steenber- 

Art. 56 BABW 1. Het aanstellen van 

verkeersregelaars op 

basis van artikel 56, verder door mandate- 

ren 

gen, Woensdrecht, Ber- 

gen op Zoom eerste lid, onder b, 

  van het Besluit Admi- 

  nistratieve Bepalin- 

gen inzake het Weg- 

verkeer. 

2. Het aanstellen van 

verkeersregelaars op 

basis van artikel 56, 

eerste lid, onder b, 

van het Besluit Admi- 

nistratieve Bepalin- 

gen inzake het Weg- 

verkeer voor de duur 

van maximaal 12 

maanden, welke 

aanstellen daardoor 

ook geldig zal zijn in 

de gemeente Roosen- 

daal. 

De gemandateerde 

mag de bevoegdheid 

Burgemeester Bergen op 

Zoom 

Art. 56 BABW 

Art. 11 lid 3 Regeling 

Verkeersregelaars 2009 

Het ondertekenen en afge- 

ven van legitimatiebewij- 

zen voor de duur van 

maximaal 12 maanden 

verder door mandate- 

ren 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag van bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Nr. 418555 

GEMEENTEBLAD 26 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 418555 26 september 2025 1 



Artikel 4 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Mandaatbesluit aanstellen verkeersregelaars. 

  

  

Aldus besloten door de burgemeester van Roosendaal op 23 september 2025, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 418555 26 september 2025 2 


